25) κατέτασσεν] Antea κατέτασσεν corrupte. Hic representauit quidem lectionem Codicis Paris. (quam etiam Ciz. exhibet. Kiess.), sed nec sic oratio recte procedit. Quare, sensu exigente, scribendum erit, ἔτι μᾶλλον ἔωντὸν ἀξιον τ. παρ. προτερημάτων ἀπέγαινε· omissa voce κατέτασσεν, quae quomodo lacum hic habere possit, non video. Kust. Magis probanda est ratio a Koenio proposita ad Gregor. Cor. p. 34. ed. Schaeff.: „De ellipsi vocis ἡμέρᾳ omnia pernulgata sunt. Quod in Iamblico de V. Pyth. p. 7. „coniectando assecutus fueram. Εἴτι μᾶλλον ἔωντὸν καθ „, ἔκπτην ἀξιον τῶν παρόντων προτερημάτων ἀπογαινων; „, pro κατέτασσεν, vel κατέστασεν, monuit me Cl. Val- „, ckenarius margini Ms. Franequerani quoque adscri-

ρόντων προτερημάτων ἀποφαίνων, καὶ διεκδι-
σμει ὑρησκείαις τε καὶ μαθήμασι καὶ διαιταις
ἔξαιρέτοις, εὐσταθείᾳ τε ψυχῆς ²⁶⁾ καὶ κατα-
στολῇ σώματος, ὡν τε ἐλάλει ἡ ἐπραττεν, εὐδίᾳ
καὶ ἀμειμήτῳ τινὶ γαλήνῃ, μήτε ὀργῇ ποτὲ
μήτε γέλωτε μήτε ζήλῳ μήτε φιλονεικίᾳ μήτε
ἄλλῃ ταραχῇ ἡ προπετείᾳ ἀλισκόμενος, ²⁷⁾ ὡς
δὴ δαίμων τις ἀγαθὸς ἐπιδημῶν τῇ Σάμῳ.
21 Διόπερ ²⁸⁾ ἔτι ἐφήβου αὐτοῦ ὄντος πολλὴ δόξα

„ptum esse.“ At vel sic aut cum Kustero legendum
est ἀπέφαντ, aut post ἀποφαίνων delendum καὶ. Kioss.
26) καὶ καταστολῇ] Sic Ms. Antea vero tantum legeba-
tur καταστολῇ, vocula καὶ male omissa. Kust. Re-
inensis in margine ed. Arc., καὶ στολῇ, i. e. στάσει,
κινήσει. — Post σώματος colon sustuli, et post ἐπραττεν
comma inserui, ut in Ciz. Etiam εὐδίᾳ et γαλήνῃ pen-
dunt ex διεκδομαι. Kioss.

27) ὡς δὴ δαίμων τις ἀγαθὸς] Qui considerabit, Iam-
blichum non solum fuisse gentilem, sed etiam Ethnicae
religionis antistitem suō tempore primarium, non mira-
bitur, cum de Pythagora tam magnifice sensisse et
scripsisse. Nimirum Pythagoram Christo opponere
voluit, quod videret, religionem nostram nulla alia
ratione magis subrui posse, quam si hominibus per-
suaderet, extitisse etiam aliquos inter gentiles, qui
Christum Dominum nostrum tam sanctitate vitae et
doctrinae, quam miraculis non solum aequassent, sed
etiam vicissent. Hoc autem Iamblichus fuisse proposi-
tum, clarius patet ex iis, quae leguntur infra Num. 30.
Ἄλλοι δὲ ἄλλοι τῶν Ὀλυμπίων θεῶν ἐφῆμαζον εἰς ὥφελειαν
καὶ ἐπανόρθωσιν τοῦ Θυητοῦ βίου λιγοντες ἐν ἀνθρωπίνῃ
μορφῇ φανῆναι τοῖς τότε, ἵνα τὸ τῆς εὐδαιμονίας σωτῆριον
ἐναντίον χαρίσηται τῇ Θυητῇ φύσει. i. e. Alii alium ex
diis Olympicis (Pythagoram) ferebant, qui mortalem
vitam emendaturus eiusque commodis consulturus isti se-
culo humana forma apparuerit, ut mortalibus beatitu-
dinis et philosophiae salutare lumen donaret. Habes

nabant illum et religio et doctrina et peculiaris virtus ratio, et animi firmitudo, corpusque ad modestiam compositum. In dictis factisque eius comparebat interna quies et inimitabilis tranquillitas: non irae, non risui, non aemulationi aut contentionis studio, aut alii perturbationi et proteruiae unquam vel tantillum indulxit, adeoque tanquam bonus quidam daemon in Samiorum vrbe peregrinabatur. Quapropter eius ad-

hic *Deum humana forma indutum*: quod cum Christiani de Seruatore suo recte praedicarent, Iamblichus id impie ad Pythagoram transtulit. Confer Nostrum infra Num. 92. vbi idem legas. Vti autem Iamblichus Pythagoram, ita Philostratus impostorem Apollonium Tyaneum ob diuinam, qua eum praeditum fingebat, virtutem ultra reliquorum hominum sortem longe euexit: de quo etiam Eunapius religioni nostrae infensissimus tam magnifice sensit, vt dixerit, Philostratum non debuisse opus suum inscribere, Απολλωνίου βίος, sed Θεοῦ ἐς ἀνθρώπους ἐπιδημία, i. e. *Dei ad homines aduentus*: ne scilicet Christo Deo nostro minor videretur. Locus ipse Eunapii exstat in Prooemio libri, quem scripsit de vitis Sophistarum. Adeo verum est, gentilium philosophos, praecepit qui expirante iam gentilismo vixerunt, ob eam, quam dixi, rationem impostores quosdam Seruatori nostro opponere conatos esse. Kust. De hac Kusteri opinione vid. Meiners. l. c. p. 258. sqq. Pro ὡς δέ, quod antea legebatur, scripsi ὡς δή, re ipsa postulante. Kies.

28) ἔτι] Haec vocula, quam habent edd. Arc. et Kust., deest in Ciz. Deinceps Kusterus in textu reliquit πολλὴ δόξη, pro quo in Ciz., vt in ed. Arc., est πολλῆ δόξη, quod non dubitauit mutare in πολλὴ δόξα, quum perquam incommodo Pythagoras ipse dicaretur multa fama διακομισθεῖς et ἵφοιτησας. Neque fauunt

(8) εἰς τε Μίλητον πρὸς Θαλῆν, καὶ εἰς Πριήνην πρὸς Βίαντα διεκομίσθη τοὺς σοφούς, καὶ τὰς ἀστυγείτονας πόλεις ἐξεφοίτησε· καὶ ²⁹⁾ τὸν ἐν Σάμῳ κομήτην ἥδη ἐν παροιμίᾳ πολλοὶ πολλαχοῦ τὸν νεανίαν ἐπευφημοῦντες ἐξεθείαζον καὶ διειθρύλλουν. ὑποφυομένης δὲ ἄρτι τῆς Πολυκράτους τυραννίδος περὶ ³⁰⁾ ὑκτωκαιδέκατον μάλιστα ἔτος γεγονώς, προορώμενός τε οἱ χωρίσει, καὶ ὡς ἐμπόδιος ἔσται τῇ αὐτῷ προθέσει καὶ τῇ ἀντὶ πάντων αὐτῷ σπουδαζομένη φιλομαθείᾳ, νύκτωρ λαθὼν πάντας μετὰ τοῦ Ἐρμοδάμαντος μὲν τὸ ὄνομα, ³¹⁾ Κρεοφύλου δὲ ἐπικαλουμένου, δις ἐλέγετο Κρεοφύλου ἀπόγονος εἶναι, ³²⁾ Όμήρου ξένου τοῦ ποι-

datius genitiui ἐφήβου αὐτοῦ ὅντος, rationem autem a me praelatam commendant etiam ea, quae sect. 12. leguntur: οἱ μεῖζων τε καὶ ὑπερβιβηκυῖα ἦν τὴν προφοίτησαν ἥδη δόξιν. — Tum Ciz. Θαλῆν. Kiess.

29) τὸν ἐν Σάμῳ κομ.] Auctor Vaticanae Appendix prouerbium hoc non ad Pythagoram Philosophum, sed ad Pythagoram pugile Samium refert. Hesychius quoque, v. Ἐν Σάμῳ κομήτας, tradit, falli eos, qui prouerbium hoc de Pythagora philosopho intelligendum esse dicant. Eadem de re controversia intercessit inter duos viros longe clarissimos et doctissimos, Richardum nempe Bentleium et Henr. Dodwellum; quorum ille in egregia sua Dissertat. de Phalaridis Epistolis, p. 52. 53. (p. 179. ed. Lips. Kiess.) prouerbium hoc de Pythagora philosopho eodemque pugile intelligendum esse contendit: Dodwellus vero in Exercit. de aetate Pythag. Philosophi p. 153. et sqq. Pythagoram pugilem, ad quem prouerbium illud spectet, a Pythagora Magno siue philosopho distinguit. Nos nobis non sumimus, ut controversiam illam inter viros

huc ephebi insignis celebritas Miletum ad Thaletem, et Prienen ad Biantem, viros sapientes delata, vrbes etiam circumiectas peragrabat: iamque multi de iuuene proverbium Samii comati passim diuulgauerant, eumque sparsis in vulgus laudibus deum fecerant. Postea iam duodeuicesimum annum egressus, cum, quo tenderet tyrannis Polycratis tum primum subnascens, animo prospiceret, et inde aliquod impedimentum suo proposito descendique studio, cui vnice deditus erat, metueret, noctu clam omnibus cum Hermodamante, cui cognomen erat Creophili, eius scilicet nepote, qui olim Homeri poetae hospes, amicus et in omni-

tam doctos agitatum decidamus. *Kust.* *Conf. Meiners.*
p. 323. sqq. *Kiess.*

30) ὀκτωκαιδέκατον] *Conf. de hoc loco Bentl. in opusc. philol.* p. 185. ed. Lips. et *Mahne* in *diatribe de Aristoxeno* p. 26. *repetita Lipsiae in Thesaur. crit. nov. Tom. I.* — In Ciz. vt in ed. Arc. ὀκτὼ καὶ δέκατον. Paulo post e Cd. Ciz. retinui, quod etiam Arc. exhibet, τῇ αὐτῷ pro τῇ αὐτῷ, quod Kust. dedit. Tum antea ἄντι etiam in Ciz., vt in ed. Arc., τῇ, quod Kust. habet, deest. — Adverbium μάλιστα recte intellectum Obrechtus: vid. Bastii ep. crit. p. 37. ed. Lips. *Kiess.*

31) *Κρεοφύλου*) Hunc alii rectius vocant *Κρεόφιλον*, per ὡ et ī. Vide Menag. ad Laçrt. lib. VIII. num. 2. *Kust.*

32) Ὁμήρου ξένον] Haec corrupta sunt, nec ullam protinus habent ὄπολορθίαν; quae proinde rectius sic legeris: δοτις Ὁμήρου τοῦ ποιητοῦ ξένος γενέσθαι λέγεται, καὶ φίλος, καὶ διδάσκαλος, etc. Ξένος hic sumitur pro eo, qui aliquem hospitio excipit; cuius significationis exempla

ητοῦ γενέσθαι φίλος καὶ διδάσκαλος τῶν ἀπάντων, μετὰ τούτου πρὸς τὸν Φερεκύδην διεπόρθμευσε καὶ πρὸς Ἀναξίμανδρον τὸν φυ-
12 σικὸν καὶ πρὸς Θαλῆν εἰς Μίλητον. ³³⁾ καὶ παραγενόμενος πρὸς ἔκαστον αὐτῶν ἀνὰ μέρος οὗτως ὡμίλησεν, ὥστε πάντας αὐτὸν ἀγαπᾶν, καὶ τὴν φύσιν αὐτοῦ θαυμάζειν καὶ ποιεῖσθαι τῶν λόγων κοινωνόν. καὶ δὴ καὶ ὁ Θαλῆς ἄσμενος αὐτον προσήκατο, καὶ θαυμάσας τὴν
34) πρὸς ἄλλους νέους παραλλαγήν, ὅτι μείζων τε καὶ ὑπερβεβηκυῖα ἦν τὴν ³⁵⁾ προφοιτήσασαν ἥδη δόξαν, μεταδούς τε ὕσον ἥδινατο μαθη- μάτων, τὸ γῆράς τε τὸ ἐαυτοῦ αἰτιασάμενος καὶ τὴν ἐαυτοῦ ἀσθένειαν ³⁶⁾ προετρέψατο εἰς

apud alios etiam scriptores occurunt, quamuis rarius. Suidas quidem clare testatur, ξένος etiam interdum sumi pro ξενοδόκος, quem vide. Homerum autem a Creophilo hospitio quondam exceptum fuisse, praeter alios (v. Platon. Rep. X. p. 350. ed. Ast. Kiess.) aperte tradit Strabo lib. XIV. (Tom. V. p. 526. ed. Tzsch.) Kust. In deprauata huius loci scriptura Ciz. plane consentit cum edd. Arc. et Kust. — Schwarzius in Suppl. Act. Erud. locum sic emendat: ὑπτιῳ, λαθὼν πάντας, μετὰ τοῦ Ἐρμοδάμαντος μὲν τὸ ὄνομα, Κρεοφίλου δὲ ἐπικαλούμενον, διὶ Κρεοφίλου ἀπόγονος ἦν, ὃς ἐλέγετο Ὄμήρου, τοῦ ποιητοῦ καὶ ξένου, γενέσθαι φίλος καὶ διδά- σκαλος· noctu clam omnibus cum Hermodamante (hoc erat homini nomen, cognomen autem Creophili, quod o Creophili posteris erat eius, qui Homeri, poetae et hos- spitis, dicebatur amicus fuisse et doctor omnium rerum) cum hoc, inquam, ad Pherecydem traiecit. Scilicet multa sunt vocabula loco suo mota in Auctore nostro, ut infra certissimis argumentis demonstrabimus. Haec Schwarzius: in cuius tamen emendatione hoc offendit, quod infinitius εἴης prorsus neglectus est. Hinc lo- cum ita scribere malim: διὰ τὸ Κρεοφίλου ἀπόγονον

bus praceptor fuisse dicebatur, ad Pherecydem, ad Anaximandrum physicum, et denique Miletum ad Thaletem traiecit: cumque singulis horum alio atque alio tempore ita versatus est, ut omnes eum amarent et ingenium eius suspicerent, suaequem participem philosophiae redderent. In primis vero Thales, eo libenter in familiaritatem recepto, admiratus est, quod tanto intervallo post se alios iuuenes relinquere, famamque de se proditam praesentia sua augeret; communicatisque, quantum potuit, disciplinis, et senectute corporisque imbecillitate excusata, ut in Aegyptum nauiga-

εῖται, Ὁμήρου ξένου, δῆς ἐλέγετο τοῦ ποιητοῦ γενέσθαι φίλος, s. t. λ. Kiess.

33) καὶ παραγενόμενος] Hoc nai deest in Ciz. Paulo post e Ciz. receperit ἄσμενος pro ἀσμένως, quod Kuster. auctoritate MS. reposuerat pro ἄσμενον, quod est in ed. Arc. Etiam Schwarzius l. c. praefert ἄσμενος. Ita Iamblich. s. 14. οἵπερ ἄσμενοι ἐδέξαντο αὐτῶν. Kiess.

34) πρὸς ἄλλους νέους] Ita recte Ciz. cum Arc. In Kust. edit. est πρὸς; ἄλλους τὸν νέον. Kiess.

35) προφοριήσασαν] Sic potius, quam προφοριήσασαν, quod prior Edit. habet, scribendum esse, quis non videt? MS. Regius habet, προφητήσασαν, η pro οι posito, quod librariis solenne est. Kust. In Ciz. vere legitur προφοριήσασαν. — Paulo post in Ciz. est μεταδούς τε δύον, in Arc. μεταδούς δύον, in Kust. μεταδοὺς δύον. Reposuimus δύον. Kiess.

36) προετρέψατο] In Ciz. προτέψατο. Formam Μέμφιδα pro Μέμφει, quae est in edd. Arc. et Kust., reposui e Ciz., in quo tamen, ut in ed. Arc., non Λιοπόλετ, sed solum Λιός legitur. Videtur dinisim scribendum esse Λιός πόλετ. Rittershusius p. 11. coniecit etiam Λιοσπολίταις. Kiess.

Αἰγυπτον διαπλεῦσαι, καὶ τοῖς ἐν Μέμφιδι καὶ Διοστόλει μάλιστα συμβαλεῖν ἱερεῦσι παρὰ γὰρ ἔκείνων καὶ ἑαυτὸν ³⁷⁾ ἐφωδιάσθαι ταῦτα, ³⁸⁾ δι’ ἂ σοφὸς παρὰ τοῖς πολλοῖς νομίζεται. οὐ μὴν τοσούτων γε προτερημάτων οὕτε φυσικῶς οὕτε ὑπ’ ἀσκήσεως ³⁹⁾ ἐπιτευχητέναι ἑαυτὸν ἔλεγεν, ὅσων τὸν Πυθαγόραν ⁽⁴⁰⁾ καθορᾶν. ὥστε ἐκ παντὸς εὐηγγελίζετο, εἰ τοῖς δῆλουμένοις ἱερεῦσι συγγένοιτο, θειότατον αὐτὸν καὶ σοφώτατον ὑπὲρ ἄπαντας ἔσθαι ἀνθρώπους.

Κ Ε Φ. γ'.

15 Ηφεληθεὶς οὖν παρὰ ¹⁾ Θάλεω τά τε ἄλλα

37) ἐφωδιάσθαι] Sic recte Ciz., in edd. Arc. et Kust. extat ἐφωδιάσθαι. Sensus est: *a quibus et se ipsum tanquam viatico instructum esse eo apparatu etc.* Conf. Protrept. p. 348. vbi ἐφωδιάζομένη minus recte interpretatus sum. Vid. de hoc verbo A. Gell. XVII. 12. Kiess.

38) δι’ ἂ σοφὸς] MS. Regius habebat, δι’ ἄσοφος· pro quo δι’ ἂ σοφὸς (vti vere Ciz. Kiess.) rescribendum esse, sensus manifesto suadet. Arcerius, cum in codice MS. quo usus est, διὰ scriptum inuenisset, eius loco διὸ in sua Editione infeliciter repositus. Kust.

39) ἐπιτευχητέναι] Ita Kust. cum Arc. In Ciz. ἐπιτευχέναι. Kiess.

40) καθορᾶν] Sic codex MS. At sensus et constructio potius requirunt καθεώρα· quod etiam vir doctus ad marginem codicis Spanheimiani notauerat. Kust. Infinitiūm καθορᾶν optimi usus esse, atque Romanos quoque huiusmodi constructionem Graecorum saepe imitando expressisse monuit Schwarzius, haec Ciceronis loca citans; ad Div. VI. 17. Nam sic habeto, beneficiorū magnitudine eos, qui temporibꝫ valuerunt, aut

ret, et maxime sacerdotibus Memphiticis et Diospolitanis se dederet, hortatus est. Nam se ipsum quoque ab illis ea collegisse praesidia, quae opinionem singularis sapientiae sibi peperissent: nec tamen se iis a natura et exercitatione dotibus fuisse praeditum, quantis abundare Pythagoram cerneret. Ideoque ex omnibus ei se hoc laetum iam praesagium denuntiare, quod sapientior reliquis mortalibus diuiniorque futurus esset, si cum istis sacerdotibus vitam ageret.

C A P. III.

Praeter alia igitur plurimum quoque

valent, coniunctiores tecum esse, quam me: necessitate nomine. Pro Ligario c. 1. Habet igitur, Tubero, confidentem reum, sed tamen ita confidentem, se in ea parte fuisse, qua te, Tubero, qua virum omni laude dignum, patrem tuum. Haec loca Ciceroniana a Schwarzio allata non omnino similia sunt Iamblicheo, in quo tamen infinitinus retinendus est: nam solet sic infinitius sequi relativa in oratione indirecta. Vid. Siebelis. ad Hellen. p. 126. Ita Iamblich. sect. 58. ὃν καὶ προσωνυμάτειν φιλόσοφον. sect. 206. ἐφ' ὃ τὴν ψυχὴν οὐχ ὁρμῆν. Huc etiam pertinent loca, vbi ὅτι siue διότι cum infinitiuo construitur, ut Diod. Sic. IV. 76. διότι τὰ κατασκευαζόμενα τῶν ἀγαλμάτων δμοιστατα τοῖς ἐμψύχοις ὑπάρχειν. Conf. Append. ad epist. Bast. ad Boiss. p. 36. etc. Justin. XI. 3. sub fin. quod vel ex eo manifestari. XI. 5. quibus longa iam satis et matura imperia contigisse, quorumque tempus esse vices excipere melius acturos. — Pro δῶν, quod Kusterus recte dedit, in Ciz. vt in edit. Arc. est δῶν. Kiess. 2) Θύλεω] Kust. In Ciz. vt in Arc. θύλεω, vitiōse. — Οἰνοποοίς ἀποταξάμενος, qui vinum valore iussit, qui se

καὶ χρόνου μάλιστα φείδεσθαι, καὶ χάριν τούτου οἰνοποιίᾳ τε καὶ χρεωφαγίᾳ, καὶ ἔτι πρότερον πολυφαγίᾳ ἀποταξάμενος, τῇ δὲ τῶν λεπτῶν καὶ εὐεναδότων ἐδωδῆ συμμετρηθείς, καὶ τούτου ὀλιγοῦπνιαν καὶ ²⁾ ἐπαγρυπνίαν καὶ ψυχῆς καθαρότητα κτησάμενος, ὑγείαν τε ἀκριβεστάτην καὶ ἀπαρέγχετον τοῦ σώματος, ἐξέπλευσεν εἰς τὴν Σιδόνα, φύσει τε ³⁾ αὐτοῦ πατρίδα πεπειμένος εἶναι, καὶ καλῶς οἴομενος, ἐκεῖθεν αὐτῷ ὁφόνα τὴν εἰς Αἴγυπτον ¹⁴⁾ ἔσεσθαι διάβασιν. Ἐνταῦθα δὲ συμβαλὼν ⁽¹¹⁾ τοῖς τε ⁴⁾ Μάχου τοῦ φυσιολόγου προφήταις

vini usu abdicavit. Haec verbi ἀποδοσιαθαι significatio non reperitur in scriptoribus classicis, at senioribus satis trita est. V. Steph. thes. T. 3. p. 1262. — Pro χρεωφαγίᾳ, ut recte in edd. Kust. et Arc., in Ciz. est χρεοφαγίᾳ. Deinceps Ciz. cum Kust. κάκ τούτου. Apud Arc. legitur κάκ τούτοις, quod iam Scaliger correxit. *Kiess.*

2) ἐπαγρυπνίαν] Ita recte Ciz. Verbum ἐπαγρυπνέω ε Diod. Sic. 14, 68. Schleicher in Lexico suo consignavit. In edd. Arc. et Kust. legitur νοχ corrupta ἐπαγρίαν, pro qua iam Arcer. et Scaliger ἀγρυπνίαν scribendum esse consuerunt. Tum pro ὑγείαν, quod habet Kust., in Arc. et Ciz. est ὑγείαν. *Kiess.*

3) αὐτοῦ πατρίδα] Ita cum Arc. Ciz., αὐτοῦ Kust., qui tamen paulo post in loco, cuius eadem est, quae huius ratio, αὐτῷ ὁφόνα non mutauit. *Kiess.*

4) Μάχου] Mochi reddit eruditus interpres. At Schefferus *Philos. Italic.* c. V. bene monuit, scribendum hic esse Μάχου, et designari a Iamblico antiquissimum illum philosophum Sidonium, cuius Strabo et Sextus Empir. mentionem faciunt. Verba Strabonis libro XVI. haec sunt; Εἰ δὲ δεῖ Ποσειδωνίῳ πιστεῦσαι, καὶ τὸ περὶ

sibi profuturam temporis praecipue parsimoniam a Thalete edoctus, et propterea vini carnisque vsu omnique ingurgitatione abdicatis, intra tenues facilesque digestu cibos se continuit, et hinc somni modicus ac excitatior, tum animae puritatem tum corporis exactissimam et indeflexam sanitatem comparauit; atque ita Mileto Sidonem soluit, illam sibi natura patriam esse persuasus, et inde facile in Aegyptum transiturus. Ibi versatus cum prophetis, qui Mochi, naturae interpretis, posteri erant,

τῶν ἀτόμων δόγμα παλαιόν ἐστιν, ἀνδρὸς Σιδονίου Μώσχου, πρὸ τῶν Τρωϊκῶν χρόνων γεγονότος· si vero Posidonio credendum est, antiquum de atomis dogma Moschi est, hominis Sidonii, qui ante Troiani belli tempus vixit. Sext. Empir. Δημόκριτος δὴ καὶ Ἐπίκουφος ἀτόμους ἔλεξεν στοιχεῖα· εἰ μή τι ἀσχαιοτέραν ταῦτη φείεσθαι δέξαρ, καὶ ὡς ἔλεγεν δὲ Στοιχὸς Ποσειδώνιος, ἀπὸ Μώσχου τυνὸς ἀνδρὸς Φοίνικος καταγομένην. Democritus et Epicurus atomos principia dixerunt: nisi haec opinio ponenda sit antiquior, et, ut Stoicus dicebat Posidonius, deducta a Moscho quodam Phoenice. Arcerius etiam quidem Μώσχου vel Μώσχου legendum esse coniecerat, sed nomine illo Mosen designari hanc sane verisimiliter statuebat. Kust. Fabricius ad Sextum Empir. p. 621., pluribus veterum scriptorum de hoc philosopho Sidonio antiquissimo mentionem facientium locis allatis, affirmat, in horum omnium scriptorum emendationibus Codicibus constanter Μώσχου, non Μώσχου vel Μώσχου nomen huius philosophi legi, nec dubitat, Μώσχου vel Μώσχου, vt editi antea Sexti codices praeferabant, nomen ingestum ab iis, qui cum diuino scriptore Moyse eundem facere voluerunt. Add. Tzschucke ad Strab. Tom. VI. p. 340. et Posidonii Rhodii reliquiae doctrinae. Collegit Ian. Buke. p. 177. Kiess.

ἀπογόνοις καὶ ⁵⁾ τοῖς ἄλλοις Φοινικιοῖς ἵεροφάνταις, καὶ πάσας τελεσθεὶς τελετὰς ἐν τε Βύθῳ καὶ Τύρῳ καὶ κατὰ πολλὰ τῆς Συρίας μέρη ⁶⁾ ἔξαιρέτως ἵερουργοιμένας, καὶ οὐχὶ ⁷⁾ δεισιδαιμονίας ἐνεκα τὸ τοιοῦτον ὑπομείνας, ὡς ἂν τις ἀπλῶς ὑπολάβοι· πολὺ δὲ μᾶλλον ἔρωτι καὶ ὁρέξει θεωρίας καὶ ⁸⁾ εὐλαβείᾳ τοῦ μή τι αὐτὸν τῶν ἀξιομαθήτων διαλάθῃ ἐν θεῶν ἀποφρήτοις ἢ τελεταῖς ⁹⁾ φυλαττόμενα, προμαθών τε, ὅτι ἄποικα τρόπον τινὰ καὶ ἀπύγονα τῶν ἐν Αἰγύπτῳ ἵερῶν τὰ αὐτόθι υἱάρχει, ἐκ τούτου τε ἐλπίσας καλλιώνων καὶ θειοτέρων καὶ ἀκραιρηῶν μεθέξειν ¹⁰⁾ μυημά-

5) καὶ τοῖς ἄλλοις Φοινικοῖς] In Ciz. καὶ τοῖς ἄλλοις Φοινικοῖς, recte omisso altero καὶ post ἄλλοις, vbi ab Arc. et Kust. insertum sententiam turbat: hinc deleui. Pro Φοινικοῖς, quod cum Arc. et Kust. etiam Ciz. exhibet, malui cum Kusterο Φοινικιοῖς scribere, quam aut cum Scalig. Φοινικίοις, aut cum margine Rigalt. Φοινικῆς. Conf. Sturzii Hellanici fragm. p. 102. Kiess.

6) ἔξαιρέτως ἵερουργοιμένας] Ita verissime Kusterus in praefatione scripsit pro ἔξαιρέσεως ἵερουργοιμένα, quod, ut in edd. Arc. et Kust., etiam in Ciz. extat. Kusteri interpretatio haec est: initia, quae praeципue et singulari quadam religione in multis Syriae partibus celebra-bantur. ἔξαιρέτως et ἔξαιρέσεως eodem modo confusa sunt infra apud nostrum c. XXXVI. sect. 265. Kiess.

7) δεισιδαιμονίας] In Ciz. διεισιδαιμονίας, ὑπομνήμας, πολλοῖ. Ibidem deinceps ὁρέξει, quod e MS. Regio reuocauit Kust., cuius loco antea male legebatur ὁρέξει. Kiess.

8) εὐλαβείᾳ τοῦ μή τι] Ita Ciz., quam lectionem etiam Obrechtus expressit. In ed. Arc. εὐλαβείας τοῦ μή τι, in Kust. εὐλαβείας ἵνα μή τι. Deinceps pro solo verbo ἀξιομαθήτων, quod habent Kust. et Arc., in Cd. Ciz.

et cum céteris Phoeniciae hierophantis, cunctisque initiis Bybli et Tyri, ac iis, quae in multis Syriae partibus singulari modo celebrantur, sacrorum ceremoniis iniciatus est. Id quod non fecit superstitione inductus, vt quis simplicior suspicari possit, sed potius ex amore contemplationis, veritusque, ne quid ipsum praeteriret, quod in deorum arcanis sacris mysteriisque sciri dignum obseruaretur. Cum autem iam antea Phoenicum sacra ab Aegyptiis coloniae sibiisque instar propagata nosset, adeoque pulchriora magisque diuina et illibata in

haec leguntur: ἀξιοθηματῶν δι μαθημάτων. Pro διαλάθη in margine Rigalt. λαθοῖς notatum est. Quum vocabulum ἀξιοθητησ admodum suspectum sit, omnem locum sic constituerim: εὐλαβεῖς τοῦ μη τινα αὐτὸν τῶν ἀξιοθεάτων διαλάθη — φυλαττόμενοι. Ambiguam tamen huius loci correctionem facit ambigua vocabuli εὐλαβεῖα significatio. Nam si εὐλαβεῖα est reverentia deorum, tum cum genitiuo εὐλαβεῖας Schwarzi ratio, quam proxima nota attuli, praeferenda est. Kies.

9) φυλαττόμενοι] Imo φυλαττόμενοι, vt constructio salua sit. Pendet enim a precedenti ἀξιομαθήτων. Et mox ὑπάρχει rescripti pro ὑπάρχοντα, non solum sensu hoc exigente, sed etiam auctoritate codicis MS. Kust. Schwarzius suspicatur φυλαττόμενος, locumque ita veritatem: nequo superstitionis causa tale quiddam sustinens, sed potius amore et appetitione contemplationis et pietatis, cauens ne quid ipsum in arcanis deorum sacris aut mysteriis rerum scitu dignarum fugeret, iamque prae sciens etc. Kies.

10) μυημάτων] Ita scribendum est pro μνημάτων. Mendum hoc iam ante etiam deprehenderat Anonymus in annotationibus, quas Arcerius Castigationibus suis in Iamblichii Protrepticone subiecit. Kust. in Praef.

των ἐν τῇ Λίγυπτῳ, ¹¹⁾ ἀναχθεὶς κατὰ τὰς
 12) Θάλεω τοῦ διδασκάλου ὑποθήκας διεπορ-
 θμεύθη ἀμελλητὶ ὑπὸ τινῶν Λίγυπτιών πορ-
 θμέων καιριώτατα προσορμισάντων τοῖς ὑπὸ¹³⁾
 Κάρμηλον τὸ Φοινικικὸν ὄρος αἰγαλοῖς· ἔν-
 θα ἐμόναξε τὰ πολλὰ ὁ Πυθαγόρας κατὰ τὸ
 ἱερόν· οἵπερ ἄσμενοι ἐδέξαντο αὐτόν, τίν τε
 14) ὥραν αὐτοῦ κερδῆσαι, καὶ εἰ ἀποδοῖντο,
 15 τὴν πολυτιμίαν προειδόμενοι. 14) Ἐπεὶ μέντοι,
 12) κατὰ τὸν πλοῦν ἐγκρατῶς αὐτοῦ καὶ σεμνῶς,
 ἀκολούθως τε τῇ συντρόφῳ ἐπιτηδεύσεις ¹⁵⁾ δια-
 τάττοντος, ἄμεινον περὶ αὐτοῦ διατεθέντες,

11) ἀναχθεὶς] Codex MS. ἀγασθεὶς pro voce nihilii
 ἀγασθεὶς, quae in priore Edit. reperitur. At nec ἀγα-
 σθεὶς sensui loci huius conuenit: pro quo proinde ἀγα-
 σθεὶς lubens rescripserim. Sic enim sensus erit planus,
 Pythagoram nempe *valde laetum* secundum Thaletis
 magistri sui praeceptum in Aegyptum traiecssisse. Kust.
 Schwarzius ita de hoc loco: „Vox nihilii ἀγασθεὶς ex
 „ἀγνισθεὶς vel ἀγνενθεὶς corrupta esse videtur. Nam
 „quia paulo ante de mysteriis, quibus initiatus erat
 „Pythagoras, sermo fuerat, belle *expiatu*s abiisse in
 „Aegyptum dicitur. Nam ἀγνενθεὶς et similia verba
 „elegantia his in rebus fuisse cum aliunde tum ex
 „Polione constat. Diis autem consecratum proficiisci
 „laudis est et felicitatis haud exiguae. Atque hoc in
 „Pythagora auctor noster praedicat.“ Etiam in Ciz.,
 vt in ed. Arc., est ἀγασθεὶς· at in margine Rigalt. nota-
 tum est ἀγασθεὶς, quod ad veram lectionem ἀγασθεὶς
 deducit, quam auctori reddidimus. Kies.

12) Θάλεω] In Ciz. Θαλέω. Tum pro ἀμελλητὶ in Ciz.
 ἀμελλεῖτι, in Arc. ἀμελητὶ. Pro Φοινικὸν scripsi cum
 Kusterο Φοινικικόρ. Kies.

13) ὥραν] Post hoc vocabulum videtur excidissee ἦν.
 Pro αὐτοῦ, quod sequitur, in Ciz. est αὐτοῦ τι. Kies.

Aegypto sibi initia promitteret: Thaletis praeceptoris sui monita secutus, soluit et confestim e Phoenicia eo traiecit portitorum quorundam Aegyptiorum ope, qui ad littus Carmelo Phoenicum monti subiectum opportune appulerant: ubi nimirum Pythagoras saepe in templo solus versabatur. Eum nautae lubentes receperunt, ob formositatem eius lucrum pretiumque ingens, si venumdarent, sibi augurati. Veruntamen, cum inter nauigandum animaduerterent, quanta cum continentia grauitateque pro vitae, cui insueuerat, conditione ageret,

14) Ἐπεὶ μέντοι] Sequitur periodus vastae longitudinis, continuata usque ad finem sectionis 16, in qua tamen praeter interpuncta, male a Kusterio posita, pauca erant corrupta. Post Ἐπεὶ μέντοι, quae verba sunt vertenda veruntamen, posui comma; pro ἀναμνησθέντες e Cd. Par. scripsi ἀναμνησθέντες τε, quo hoc participium cum antecedentibus διατεθέντες et ἐνδόντες coniungatur, ut cap. V. sect. 21. in simili periodo λογισάμενός τε; verba ἐνέβη, ἐκάθισεν, διέμεινε et κατίσαρθε pendent ex coniunctione ὡς post ἀναμνησθέντες; denique post βραχὺ punctum sustuli, et post θεοῦ colon posui.
K i e s s.

15) διατάττοντος] Nisi vox mendo laborat, subintelligendum est εἰστὸν, idque vertendum, cum se compонeret. Alias etiam non inepte legere possis διάγοντος quam lectionem Obrechtus ob oculos habuisse videtur. Kust. Schwarzius I. l. p. 353 sq. locum sic emendat: Ἐπεὶ μέντοι κατὰ τὸν πλοῦν ἐγκατεῖς αὐτοῦ καὶ σεμνῶς ἀκολούθως τε τῇ συνιδόφῳ ἐπιτηδεύεις ἐπειήδενος, διηλάττοντο, ὑμείνον περὶ αὐτοῦ διατεθέντες κ. τ. λ. Veruntamen quum in nauigando modeste ibi et deconter et consuetae virtuti conuenienter se gessisset, reconciliabantur ei et melius in eum erant animati. Verissimum

καὶ μεῖζόν τι ἡ κατ' ἀνθρωπίνην φύσιν ἐνιδόντες τῇ τοῦ παιδὸς εὐκοσμίᾳ, ¹⁶⁾ ἀναμνησθέντες τε, ὡς προσορμίσασιν εὐθὺς αὐτοῖς ὥφθη κατὰν ¹⁷⁾ ἀπὸ ἄκρου τοῦ Καρμήλου λόφου, ¹⁸⁾ (ἱερώτατον δὲ τῶν ἄλλων ὁρῶν ἡπίσταντο αὐτὸ καὶ τοῖς πολλοῖς ἄβατον) σχολαίως τε καὶ ἀνεπιστρεπτὴ βαίνων, οὕτε κρημνώδους τινὸς οὕτε ¹⁹⁾ δυσβάτου πέτρας ἐνισταμένης,

quidem est, quod addit Schwarzius, nimis saepe factum esse, ut vocabulorum geminandorum excideret alterum (cf. Schaefer. Mel. crit. p. 69. et Praef. ad Anacr. Carm. p. XII. sq. Wyttensbach. Bibl. crit. Vol. II. P. II. p. 65.), eius tamen ratio ut nostro loco minime probari potest, ita multo probabilius cum Kust. scribitur διάγονος.
Küss.

16) ἀναμνησθέντες] Ne oratio sit ἀνακόλουθος, scribendum est ἀνεμησθῆσαν. Nullum enim aliud deinceps sequitur verbum, ad quod participia illa praecedentia, διατεθέντες, et ἐνιδόντες, referri possint. Kust. Non opus est hac correctione. Pro εὐκοσμίᾳ in Ciz. est εὐκοσμίαν. Küss.

17) ἀπὸ ἄκρου τοῦ Καρμήλου λόφου] Hoc loco Iamblichii Carmelitae quidam abutuntur ad persuadendum aliis, Pythagoram etiam fuisse Carmelitam. Aiunt enim, ordinem suum ab ipso Elia, qui Pythagora utique antiquior fuit, institutum, a monachis siue eremitis in monte Carmelo degentibus continua successione per plura secula propagatum fuisse: cumque ordo iste sanctitatis fama celebris fuerit, Pythagoram ad montem Carmelum accessisse, ut sacris eius initaretur. Sane, Philippus Tessiere Carmelita, anno 1612. Biteris in provincialis ordinis sui conuentu, coram vrbis eiusdem Episcopo, non dubitauit inter alias *Historiae Carmelitanas theologicas propugnandas Theses* etiam hanc proponere: *Valde esse probabile, Pythagoram Philosophum etiam fuisse Carmelitam, sicque discipulos suos instituisse, ut victu, conversatione, et vestitu discipulos*